mus; ea mari adjacet, unde multae regiones navibus adiri

possunt. Haec prima urbium Angliae in eo littore occurrit.

Ibi primum conspexi navigia maritima. Naves, Galeones,

et Cochas. Navis dicitur, quae ventis et solis agitur. Ga-

leon est, qui remigio ducitur : eorum aliqui ultra dncentos

remiges habent. Id navigii genus est magnitudine et longi-

Digitized by Microsoft®

310 EXTRACTS FROM THE

tudine praecellenti, quo et secundis et adversis ventis navi-

gari potest. Eo, ut plurimum, bella maritima geri consuevere,

utpote quod aliquot centenos homines simul capere possit.

Tertiuni genus est Cocha, quam dicunt, et ea satis magna.

Sad nullam rem magis demirabar, quam nautas malum as-

cendentes, et ventorum adventum distantiamque praediceu-

tes, et quae vela intendi, quaeve demi debeant, praecipientes.

Inter eos unum nautam ita agilem vidi, ut vix cum eo

quisquam comparari possit.

Sandvici consuetudo est, ut totam noctem cum fidicinibus

et tubiciuibus obambulent, clamantes, et quis eo tempore

ventus flat, annunciantes. Eo audito negociatores, si ventus

sibi commodus flare nunoiatur, egressi naves conscendunt et

ad patrias suas cursum dirigunt.

Sandvico Cantnariam octo milliarium iter est. Ea urbs

est Archiepiscopo Angliae subjecta, qui ibi domicilium suum

habet. Coenobium ibi visitur tanta elegantia, ut ei vix in

ulla Christianorum provincia par inveniatur, sicut hac in re

omnes peregrinatores consentiunt. Id templum triplici con-

tignatioue fornicata constat, ita ut tria tampla, unum supra

alterum, censeri possint : desuper stanno totum contegitur.

In eo templo occisus est Divus Thomas Cantuariensis

Archiepiscopus, ideo quod in quis legibus, quas Eex Hanricus

contra Ecclasiae Catholicae libertatem rogabat, sase constan-

ter opposuit. Qui primum in exilium pulsus est, deinda cum
revocatus esset, in templo sub vespertinis pracibus a nafa-

riis hominibus, qui ragi impio gratificari cupiebant, Deum et

sanctos invocans, capite truncatus est.

Ibi vidimus sepulchrum et caput ipsius. Sepulchrum ex

puro auro conflatum est, et gemmis adornatura, tamque mag-

nificis donariis ditatum, ut par ei nesciam. Inter alias res

preciosas spectatur in eo et carbunculus gemma, qui noctu

splendere solet, dimidi ovi gallinacei magnitudine. lUud

enim sepulchrum a multis Eegibus, Principibus, mercatori-

bus opulentis, aliisque piis hominibus munifice locupletatum

est. Ibi omnes reliquiae nobis monstratae sunt : primum
caput Divi Thomae Archiepiscopi, rasuraqua vel calvities
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ejusdem ; deinde columua ante sacellum Genitricis Dei,juxta